РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОВАНЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 12.11. 2021г.                                                                                   №4/13
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Хованщинского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года.

Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хованщинского сельского поселения  за 9 месяцев 2021 года. (прилагается)

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене.

Глава Хованщинского

сельского  поселения:                                                   Н.И.Романова

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	2 555 600,00
	1 957 006,18
	-
	-
	1 957 006,18
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010201001
	1000
	110
	18 000,00
	28 889,12
	-
	-
	28 889,12
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1010201001
	2100
	110
	200,00
	103,79
	-
	-
	103,79
	96,21

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	1010201001
	3000
	110
	100,00
	265,24
	-
	-
	265,24
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1010203001
	1000
	110
	100,00
	-37,36
	-
	-
	-37,36
	137,36

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060103010
	1000
	110
	40 000,00
	4 524,00
	-
	-
	4 524,00
	35 476,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060103010
	2100
	110
	400,00
	-177,32
	-
	-
	-177,32
	577,32

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060603310
	1000
	110
	372 100,00
	137 063,71
	-
	-
	137 063,71
	235 036,29

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060603310
	2100
	110
	10 000,00
	-7 939,16
	-
	-
	-7 939,16
	17 939,16

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1060604310
	1000
	110
	73 700,00
	2 042,18
	-
	-
	2 042,18
	71 657,82

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1060604310
	2100
	110
	5 000,00
	-270,45
	-
	-
	-270,45
	5 270,45

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	928
	1140602510
	0000
	430
	948 300,00
	948 290,00
	-
	-
	948 290,00
	10,00

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	928
	1150205010
	0000
	140
	40 000,00
	40 000,00
	-
	-
	40 000,00
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	928
	1170505010
	0000
	180
	2 600,00
	2 600,00
	-
	-
	2 600,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	928
	2021500110
	0000
	150
	21 400,00
	18 000,00
	-
	-
	18 000,00
	3 400,00

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований

	928
	2021500210
	0000
	150
	242 800,00
	202 000,00
	-
	-
	202 000,00
	40 800,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	928
	2022999910
	0000
	150
	149 300,00
	115 600,00
	-
	-
	115 600,00
	33 700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	928
	2023002410
	0000
	150
	200,00
	-
	-
	-
	-
	200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	928
	2023511810
	0000
	150
	86 800,00
	60 252,43
	-
	-
	60 252,43
	26 547,57

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	928
	2024001410
	0000
	150
	544 600,00
	405 800,00
	-
	-
	405 800,00
	138 800,00

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	3 378 231,58
	3 378 231,58
	1 879 066,64
	-
	-
	1 879 066,64
	1 499 164,94
	1 499 164,94

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	928
	0102
	65100
	41150
	121
	655 839,50
	655 839,50
	322 100,73
	-
	-
	322 100,73
	333 738,77
	333 738,77

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	928
	0102
	65100
	41150
	129
	65 760,50
	65 760,50
	48 496,47
	-
	-
	48 496,47
	17 264,03
	17 264,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	928
	0102
	65100
	44205
	121
	50 000,00
	50 000,00
	29 343,67
	-
	-
	29 343,67
	20 656,33
	20 656,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	928
	0102
	65100
	44205
	129
	39 300,00
	39 300,00
	36 114,89
	-
	-
	36 114,89
	3 185,11
	3 185,11

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	928
	0104
	65200
	41110
	121
	406 839,50
	406 839,50
	316 510,56
	-
	-
	316 510,56
	90 328,94
	90 328,94

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	928
	0104
	65200
	41110
	129
	360 760,50
	360 760,50
	337 147,43
	-
	-
	337 147,43
	23 613,07
	23 613,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0104
	65200
	41120
	244
	191 290,00
	191 290,00
	163 584,59
	-
	-
	163 584,59
	27 705,41
	27 705,41

	Закупка энергетических ресурсов

	928
	0104
	65200
	41120
	247
	50 000,00
	50 000,00
	33 452,93
	-
	-
	33 452,93
	16 547,07
	16 547,07

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	928
	0104
	65200
	41120
	851
	8 100,00
	8 100,00
	7 062,00
	-
	-
	7 062,00
	1 038,00
	1 038,00

	Уплата иных платежей

	928
	0104
	65200
	41120
	853
	85 000,00
	85 000,00
	78 053,54
	-
	-
	78 053,54
	6 946,46
	6 946,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	928
	0104
	65200
	44205
	121
	30 000,00
	30 000,00
	21 468,47
	-
	-
	21 468,47
	8 531,53
	8 531,53

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	928
	0104
	65200
	44205
	129
	30 000,00
	30 000,00
	27 333,04
	-
	-
	27 333,04
	2 666,96
	2 666,96

	Протоколы

	928
	0104
	65200
	77150
	244
	200,00
	200,00
	-
	-
	-
	-
	200,00
	200,00

	Специальные выплаты

	928
	0107
	89100
	41130
	880
	712,00
	712,00
	712,00
	-
	-
	712,00
	-
	-

	Резервный фонд

	928
	0111
	89100
	41180
	870
	10 100,00
	10 100,00
	-
	-
	-
	-
	10 100,00
	10 100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	928
	0203
	89100
	51180
	121
	64 000,00
	64 000,00
	46 477,27
	-
	-
	46 477,27
	17 522,73
	17 522,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	928
	0203
	89100
	51180
	129
	17 800,00
	17 800,00
	13 775,16
	-
	-
	13 775,16
	4 024,84
	4 024,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0203
	89100
	51180
	244
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0409
	89100
	44102
	244
	1 110 914,04
	1 110 914,04
	329 505,00
	-
	-
	329 505,00
	781 409,04
	781 409,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0412
	89100
	44107
	244
	44 500,00
	44 500,00
	5 000,00
	-
	-
	5 000,00
	39 500,00
	39 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0502
	89100
	44101
	244
	10 000,00
	10 000,00
	210,68
	-
	-
	210,68
	9 789,32
	9 789,32

	Закупка энергетических ресурсов

	928
	0502
	89100
	44101
	247
	31 215,54
	31 215,54
	22 516,91
	-
	-
	22 516,91
	8 698,63
	8 698,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0503
	89100
	44106
	244
	33 200,00
	33 200,00
	13 663,38
	-
	-
	13 663,38
	19 536,62
	19 536,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	928
	0503
	89100
	43040
	244
	7 900,00
	7 900,00
	-
	-
	-
	-
	7 900,00
	7 900,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	928
	1001
	89100
	03010
	312
	68 800,00
	68 800,00
	25 704,22
	-
	-
	25 704,22
	43 095,78
	43 095,78

	Обслуживание муниципального долга

	928
	1301
	89100
	41240
	730
	1 000,00
	1 000,00
	833,70
	-
	-
	833,70
	166,30
	166,30

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	77 939,54
	-
	-
	77 939,54
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-77 939,54
	-
	-
	-77 939,54
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-16 882,82
	-
	-
	-16 882,82
	-

	из них:

	Кредит

	928
	0103
	010010
	0000
	810
	-
	-16 882,82
	-
	-
	-16 882,82
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-61 056,72
	-
	-
	-61 056,72
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-61 056,72
	-
	×
	-61 056,72
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-1 957 006,18
	-
	×
	-1 957 006,18
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	1 895 949,46
	-
	×
	1 895 949,46
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×